
Förslag från styrelsen om att vår tidning Observerat ska vara 
kostnadsneutral för SOK. 
 
Bakgrund 
SOK:s medlemsavgift som idag är 250 kr (varav 30 kr avser medlemskap i FSO) räcker 
inte till att bedriva hela den verksamhet som vi enlig stadgarna ska göra. Underhåll av 
fågeltorn och inte minst arbetet med fågelskydd blir eftersatt eller inte genomfört alls. 
Medlemsgifterna ger oss idag en intäkt på ca 24 400 kr per år. Våra fasta kostnader för 
den löpande delen av verksamheten som bank, hemsida, programvaror, årsmöte, 
resekostnader landar på ca 14 500 kr. Utöver det kostar vår tidning Observerat 14 300 kr 
att trycka och skicka till de ca 70 personer som fortfarande får den analogt (ca 200 kr per 
medlem och år). Det ger oss ett underskott på ca 4 400 kr utan att gjort något annat.  
 
Styrelsen vill att SOK ska ha en verksamhet som står på egna ben och inte helt vilar på 
välvilliga sponsorer som det är idag. Vi behöver kunna använda hela medlemsavgiften 
till verksamheten, det vill säga fågelskydd och aktiviteter. Vi vill också fortsätta med vår 
omtyckta Observerat men att de som vill läsa den analogt själva betalar den extra 
kostnad det innebär. 
 
På vår hemsida står om medlemskapet: 
 

- Vad ingår i medlemskapet? 
I medlemskapet ingår ett antal digitala nyhetsbrev per år och klubbtidningen 
Observerat – Fåglar i Strängnäs kommun 3 ggr/år. Du kan dessutom för 
medlemspriset 100 kr köpa den rikt illustrerade FSOs årsbok om det sörmländska 
fågelåret. 
 
Förutom ovanstående ingår en hemsida med aktuell information (med 
medlemsinloggning), en facebookgrupp (SOK-skådarna), ett Instagram konto 
(sokbirds, med bilder tagna av medlemmar), en sms-grupp och Band-grupp för 
fågellarm och ett fullspäckat program med exkursioner, utflykter, innekvällar och 
resor tillsammans med andra fågelintresserade.  

 
Det står inte något i våra stadgar om vad som ingår i medlemskapet. 
 
Det är troligen ett tidigare årsmötesbeslut som är grunden till ovanstående skrivning så 
styrelsen vill därför be årsmötet om följande beslut: 
 
Förslag på beslut att: 

1. Årsmötet ger styrelsen mandat att fortsättningsvis besluta vad som ska ingå i 
medlemsavgiften. 

 
 
Styrelsen den 10 februari 2026 

https://sormlandsornitologerna.se/fso2/arsbok.php

